УВЕДОМЛЕНИЕ
о подготовке проекта постановления Правительства Республики Марий Эл
«О введении временного ограничения движения транспортных средств
по автомобильным дорогам общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл в 2021 году»

а) Вид и наименование проекта нормативного правового акта:
Постановление Правительства Республики Марий Эл «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования республиканского значения Республики
Марий Эл в 2021 году»:
Нормативный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.
Планируемый срок введения временного ограничения движения
по автомобильным дорогам общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл транспортных средств, у которых осевые нагрузки
(с грузом или без груза) превышают предельно допустимые значения
с 7 апреля по 6 мая 2021 г.
б) Разработчик проекта нормативного правового акта Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл.
в) Для обеспечения сохранности автомобильных дорог республиканского значения Республики Марий Эл в весенний период целесообразно ограничить движение по ним всех видов автомобильного транспорта с грузом или без груза с превышением предельно допустимой осевой нагрузки:
на одиночную ось - 6 тонн;
на каждую ось двухосной тележки - 5 тонн;
на каждую ось трехосной тележки - 4 тонны.
г) В период весенней распутицы происходит перенасыщение грунта земляного полотна и конструктивных слоев дорожной одежды автомобильных дорог талыми и грунтовыми водами. В результате этого существенно снижается общая прочность дорожной одежды и, в частности, модуль упругости
на поверхности покрытия.
д) Круг лиц, на которых будет распространено действие нормативного правового акта: юридические лица и индивидуальные предприниматели, владельцы тяжеловесных транспортных средств.
Необходимость установления переходного периода и (или) отсрочки введения предлагаемого регулирования, необходимость распространения предлагаемого регулирования на ранее возникшие отношения отсутствует.
е) Краткое изложение цели регулирования:
Сохранность автомобильных дорог республиканского значения Республики Марий Эл в весенний период.

___________

УВЕДОМЛЕНИЕ

о подготовке проекта постановления Правительства Республики Марий Эл

«О

введении временного ограничения движения транспортных средств

по автомобильным дорогам общего пользования республиканского значения

Республики Марий Эл в 202

1

году

»

а)

Вид и наименование проекта нормативного правового акта:

Постановление Правительства Республики Марий Эл «О введении

временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным

дорогам общего пользования республиканского значения Республики

Марий

Эл в 202

1

году»

:

Нормативн

ый

правовой акт вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Планируемый

срок введения временного ограничения движения

по автомобильным дорогам общего пользования республиканского значения

Республики Марий Эл транспорт

ных средств, у которых осевые нагрузки

(с грузом или без груза) превышают предельно допустимые значения

с

7

апреля

по

6

мая

202

1

г.

б)

Разработчик проекта нормативного правового акта Министерство

транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл.

в)

Для обеспечения сохранности автомобильных дорог республиканского

значения Республики Марий Эл в весенний период целесообразно ограничить

движение по ним всех видов автомобильного транспорта с грузом или без груза

с превышением предельно допустимой осевой н

агрузки:

на одиночную ось

-

6 тонн;

на каждую ось двухосной тележки

-

5 тонн;

на каждую ось трехосной тележки

-

4 тонны.

г)

В период весенней распутицы происходит перенасыщение грунта

земляного полотна и конструктивных слоев дорожной одежды автомобильных

дорог талыми и грунтовыми водами. В результате этого существенно снижается

общая прочность дорожной одежды и, в частности, модуль упругости

на поверхности покрытия.

д)

Круг

лиц, на которых будет распространено действие нормативного

правового акта

:

юридиче

ские лица и индивидуальные предприниматели

,

владельцы

тяжеловесных транспортных средств.

Необходимость установления переходного периода и (или) отсрочки

введения предлагаемого регулирования, необходимость распространения

предлагаемого регулирования на

ранее возникшие отношения

отсутствует.

е)

Краткое

изложение цели регулирования

:

Сохранность автомобильных дорог республиканского значения

Республики Марий Эл в весенний период.

___________